
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 5

Об аттестации педагогических работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности и о назначении ответственного за 
организацию и проведение аттестации в 2023-2024 году.

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации'^ Приказа Министерства просвещения РФ от 24 
марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» для организации аттестации педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия занимаемой должности

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать аттестационную комиссию муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 5 на 2023-2024 год (далее -  Аттестационная комиссия).
2. Утвердить состав Аттестационной комиссии (Приложение 1).
3. Назначить ответственным за аттестацию старшего воспитателя Асееву 
Елену Николаевну.
4. Ответственному за аттестацию старшему воспитателю Асеевой Е.Н.:

4.1. Организовать работу аттестационной комиссии;
4.2.Ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим 

приказом, представлениями и графиком проведения аттестации не 
позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации;

4.3.Сообщить аттестуемым педагогическим работникам об их праве 
представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения, 
характеризующие их профессиональную деятельность.
5. Аттестационной комиссии:
5.1. Проводить аттестацию в целях установления соответствия

ПРИКАЗ

№ И О



педагогических работников занимаемым ими должностям в порядке, 
предусмотренном Приказом министерства просвещения РФ «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников, 
осуществляющих образовательную деятельность» от 24 марта 2023 года № 
196, в соответствии с графиком проведения аттестации.
5.2. Проводить аттестацию с участием аттестуемых педагогических 
работников.
5.3. Переносить дату проведения аттестации на другой день в случае 
отсутствия педагогического работника по уважительным причинам с 
внесением изменений в график проведения аттестации.
5.4. В случае неявки педагогического работника без уважительных 
причин, проводить аттестацию в его отсутствие.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 

С приказом ознакомлен

И.А. Иванова



Приложение 1 

к приказу от 7 № ^

СОСТАВ

Аттестационной комиссии 

Председатель аттестационной комиссии:

Асеева Елена Николаевна -  старший воспитатель МБДОУ № 5 

Заместитель председателя:

Капланова Инна Сергеевна -  педагог- психолог 

Секретарь:

Бондаренко Марина Николаевна - воспитатель 

Члены комиссии:

Ковалева Наталья Владимировна - председатель ПК;

Шишкина Лариса Михайловна -  воспитатель высшей категории; 

Маркова Ирина Юрьевна- воспитатель высшей категории; 

Черная Лидия Ивановна - воспитатель высшей категории; 

Елманова Наталья Васильевна- воспитатель высшей категории.



I

Приложение 2 

к приказу от 0 /Ж еМ * . №

' у /  ,

СПИСОК

аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности в 2023/2024 году и график 
проведения их аттестации.

График проведения их аттестации.

№
п/п

Ф.И.О. Должность Дата проведения 
аттестации

1 Морозова Ирина 
Анатольевна

воспитатель октябрь


		2023-10-25T16:46:10+0300
	1234567890
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5
	Я являюсь автором этого документа




